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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PRZEPROWADZONYCH w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zalutyniu  

w ramach VI EDYCJI Konkursu ”CZYSTA ZIEMIA’’ w 2013 

roku. 

Składamy serdeczne podziękowania dla społeczności 

lokalnej, pracowników i rodziców SOSW w Zalutyniu za pomoc 

w realizacji podjętych działań  i współpracę w trakcie trwania 

konkursu. 

                                                                       Dyrekcja SOSW w Zalutyniu nauczyciel                                     

koordynujący konkurs oraz uczniowie. 

 

Uczniowie SOSW w Zalutyniu po raz pierwszy przystąpili 

do konkursu „Czysta Ziemia’’. W czasie działań konkursowych 

staraliśmy się rozpowszechniać wśród dzieci i młodzieży z 

niepełnosprawnością intelektualną właściwą postawę 

ekologiczną wobec problemu ochrony powierzchni ziemi i 

najbliższego otoczenia przed zanieczyszczeniem środowiska 

odpadami komunalnymi. 

                 Nasze działania skoncentrowane były na 

przekazaniu uczniom wiedzy dostosowanej do ich możliwości 

percepcyjnych, na temat znaczenia określenia ekologia w 

sposób praktyczny przez działanie i doświadczania 

polisensoryczne. Uczniowie przygotowali plakat 

„Elektrośmieci”. W związku z przygotowaniami do zbiórki, 

uczniowie poznawali różne rodzaje sprzętu zaliczanego do 



elektrośmieci i sposoby postępowania z zużytymi sprzętami 

pochodzącymi z gospodarstw domowych. 

 

 

Zbiorka elektrośmieci w 2012r. udział w konkursie „ Zadbaj o środowisko razem z nami” 

podczas której  uczniowie zgromadzili i przekazali firmie „KARAT” z Torunia ok.1500kg 

zużytego sprzętu.  

 

Obecnie prowadzona jest zbiórka elektrośmieci, podczas 

której uczniowie poznają sposoby pozyskiwania surowców  

wtórnych. 

We wrześniu wszyscy wychowankowie Ośrodka uczestniczyli 

w akcji „Sprzątanie Świata”, podczas której  zbierali śmieci 

przy drogach prowadzących do szkoły oraz  zdobywali 

doświadczenie w segregacji śmieci zgodnie z zasadami 

obowiązującymi na terenie Gminy Piszczac. Akcję 

przeprowadzono przy współpracy ze spółką komunalną 

„Ekonowa”. 



 

 

Zorganizowaliśmy konkurs na temat „Jak zrobić coś z 

niczego” Podczas konkursu uczniowie wykonywali zabawki , 

elementy dekoracji, ozdoby, prace plastyczne z różnych 

odpadów. Poznawali sposoby ponownego ich wykorzystania. 

 

 

 

W trosce o środowisko leśne uczniowie sprzątali las w 

leśnictwie Kłoda przy ścieżce edukacyjnej „Barwinek”. Sadzili 

drzewka oraz utrwalali pożądane zachowania w lesie.  



Systematycznie dbają o alejki na ternie parku i rosnące 

tam kasztanowce oraz piękne graby. 

 

 

 

Poznawali zasady ochrony lasu. Prowadzili obserwację runa 

leśnego. Wykazywali się swoją wiedzą na temat ochrony 

ziemi  w organizowanych konkursach i zabawach. 

 



        W ramach działań konkursowych przeprowadziliśmy 

akcję zbiórki makulatury. Liczył się każdy papierek. W efekcie 

zebraliśmy 810 kg makulatury. Uważamy to za duży sukces 

naszych młodych ekologów. W zbiórce tej uczestniczyli 

wszyscy uczniowie naszej placówki. Starsi uczniowie wykonali 

oznakowane pojemniki na makulaturę i ustawili je w 

widocznych wyznaczonych miejscach. Systematycznie 

pakowane i magazynowane surowce wywiezione zostały do 

punktu skupu. 

 

 

Nasza dbałość o czystą Ziemię to również troska o 

zdrowego i wolnego od nałogów człowieka rozwijającego 

swoje zainteresowania i pogłębiającego swoją wiedzę o 

świecie. 

Uczniowie naszej placówki dbają o sad, ogródek 

warzywny, klomby kwiatowe przy oczku wodnym. 



 

Cieszą się z efektów często wieloletniej pracy.  

 

            Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie, namiarę swoich 

indywidualnych możliwości, wzięli udział we wszystkich 

proponowanych przez nas działaniach konkursowych. Z 

dużym zaangażowaniem wykonywali zadania indywidualne i 

zespołowe. 

            Mamy nadzieję, że wpłynie to na rozbudzenie 

zainteresowań dzieci i młodzieży, wyksztalci pożądane wzorce 

zachowań i uwrażliwi młode pokolenie na potrzebę dbania o 

czystość Ziemi. Każde dziecko, dzięki konkursowi, 

przypomniało sobie i innym ludziom, że Ziemia jest dla nas 

bardzo ważna i należy o nią dbać. A można to robić w bardzo 

prosty sposób codziennie. Uczniowie z zaangażowaniem 

uczestniczyli w zbieraniu  odpadów. Zdobyli wiedzę w 



dostępnym dla nich zakresie na temat segregacji odpadów 

ekologicznych, zachowań w różnych sytuacjach i miejscach. 
 

 

 

Nauczyciel koordynujący działania                    Dyrektor SOSW: 

konkursowe:                                                           mgr Bożena Guz 

mgr Wanda Pietruczuk 

 

 


